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臺中市政府交通局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 58,670 46,538 105,208

- 　

經常門合計 58,670 46,538 105,208

　 - 　

02 04000000000 3,240 - 3,240

罰款及賠償收入 - 　

073 　04081900000 3,240 - 3,240

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　04081900100 3,240 - 3,240

　　罰金罰鍰及怠金 - 　

01 　　　04081900101 3,240 - 3,240

　　　罰金罰鍰 - 　

03 05000000000 6 - 6

規費收入 - 　

073 　05081900000 6 - 6

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　05081900100 6 - 6

　　行政規費收入 - 　

01 　　　05081900102 6 - 6

　　　證照費 - 　

04 07000000000 38,412 - 38,412

財產收入 - 　

079 　07081900000 38,412 - 38,412

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　07081900100 38,062 - 38,062

　　財產孳息 - 　

01 　　　07081900101 180 - 180

　　　利息收入 - 　

02 　　　07081900102 37,882 - 37,882

　　　權利金 - 　

02 　　07081900500 350 - 350

　　廢舊物資售價 - 　

01 　　　07081900501 350 - 350

　　　廢舊物資售價 - 　

說明及法令依據
追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

 08190-1



臺中市政府交通局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

06 09000000000 17,012 46,538 63,550

補助及協助收入 - 　

041 　09081900000 17,012 46,538 63,550

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　09081900100 17,012 46,538 63,550

　　上級政府補助收

　　入

- 　

01 　　　09081900102 17,012 46,538 63,550

　　　計畫型補助收

　　　入

- 智慧運輸系統發展建設計畫-

109年度臺中市主要幹道智慧

化動態續進號誌計畫。(依據

交通部109.2.21交科字第

1095000949號函)(交通規劃

科)9,000千元

智慧運輸系統發展建設計畫-

109年度中彰投聯合交通協控

計畫。(依據交通部109.2.21

交科字第1095000949號函)(交

通規劃科)3,000千元

2020臺灣燈會在臺中-接駁車

服務計畫。(依據交通部觀光

局109.1.3觀旅字第

1085100210號函及交通部公

路總局109.1.6路運計字第

1090001369號函)(運輸管理

科)30,000千元

計程車駕駛關懷據點專案補

助經費。(依據交通部公路總

局108.9.10路運計字第

1080106030號函)(運輸管理

科)270千元

108年度幸福巴士計畫－臺中

市幸福小黃營運缺口。(依據

交通部公路總局108.10.22路

運計字第1080120672號函)(運

輸管理科)3,488千元

配合交通部推動老舊計程車

更新補助政策行政作業經

費。(依據交通部公路總局

109.1.14路運計字第

1090000776號函)(運輸管理

科)780千元
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

08 00080000000 1,986,999 18,538 2,005,537

臺中市政府交通局主管 - 　

001 　00081900000 1,986,999 18,538 2,005,537

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　58081900100 117,107 - 117,107

　　一般行政 - 　

01 　　　58081900101 117,107 - 117,107

　　　行政管理 - 　

02 　　58081900200 293,692 12,038 305,730

　　交通管理業務 - 　

01 　　　58081900201 15,779 5,500 21,279

　　　交通規劃 - 一、本科目包括交通規劃

二、追加預算數5,500千元，

包括:

　　業務費5,500千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 5,500千元

　　增列 業務費5,500千元

四、係因業務增加，其內容

為：


1.追加109年度臺中市主要幹

道智慧化動態續進號誌計畫

2,500千元。


2.追加109年度中彰投聯合交

通協控計畫3,000千元。

02 　　　58081900202 237,232 - 237,232

　　　交通工程 - 　

03 　　　58081900203 5,516 - 5,516

　　　交通行政 - 　

04 　　　58081900205 35,165 6,538 41,703

　　　運輸管理 - 一、本科目包括運輸管理

二、追加預算數6,538千元，

包括:

　　業務費3,050千元

　　獎補助費3,488千元

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 6,538千元

　　增列 業務費3,050千元

　　增列 獎補助費3,488千

元

四、係因業務增加，其內容

為：


1.追加計程車駕駛關懷據點

專案補助經費270千元。


2.追加2020台灣燈會在臺中-

接駁車服務計畫2,000千元。




3.追加配合交通部推動老舊

計程車更新補助政策行政作

業經費780千元。


4.追加108年度幸福巴士計畫

－臺中市幸福小黃營運缺口

3,488千元。

03 　　58081908000 750,000 - 750,000

　　營業基金 - 　

01 　　　58081908001 750,000 - 750,000

　　　臺中捷運股份有

　　　限公司

- 　

04 　　58081909000 824,600 6,500 831,100

　　一般建築及設備 - 　

01 　　　58081909001 824,600 6,500 831,100

　　　一般建築及設備 - 一、本科目包括一般建築及

設備

二、追加預算數6,500千元，

包括:

　　設備及投資6,500千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 6,500千元

　　增列 設備及投資6,500

千元

四、係因業務增加，其內容

為：
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

追加109年度臺中市主要幹

道智慧化動態續進號誌計畫

6,500千元。

05 　　58081909800 1,600 - 1,600

　　第一預備金 - 　

01 　　　58081909801 1,600 - 1,600

　　　第一預備金 - 　
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臺中市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位
交通規劃科、運輸管

理科

原預算數 17,012千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
63,550千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 46,538,000

　09081900102

　計畫型補助收入

年 1 9,000,000 9,000,000 智慧運輸系統發展建

設計畫-109年度臺中

市主要幹道智慧化動

態續進號誌計畫。(依

據交通部109.2.21交科

字第1095000949號

函)(交通規劃科)

年 1 3,000,000 3,000,000 智慧運輸系統發展建

設計畫-109年度中彰

投聯合交通協控計

畫。(依據交通部

109.2.21交科字第

1095000949號函)(交通

規劃科)

年 1 30,000,000 30,000,000 2020臺灣燈會在臺中-

接駁車服務計畫。(依

據交通部觀光局

109.1.3觀旅字第

1085100210號函及交

通部公路總局109.1.6

路運計字第

1090001369號函)(運輸

管理科)

46,538千元

09081900102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.交通部補助辦理「智慧運輸系統發展建設計畫-主要幹道智慧化動態續進號誌計畫及中彰

投聯合交通協控計畫」。


2.交通部觀光局及公路總局補助辦理「2020台灣燈會在臺中-接駁車服務計畫」。


3.交通部公路總局補助辦理「配合交通部推動老舊計程車更新補助政策行政作業經費」。


4.交通部公路總局補助辦理「108年度幸福巴士計畫－臺中市幸福小黃營運缺口」。


5.交通部公路總局補助辦理「計程車駕駛關懷據點專案補助經費」。

1.交通部109年度補助直轄市或縣(市)政府執行「智慧運輸系統發展建設計畫(106-109)」作

業要點。


2.交通部公路總局109年1月6日路運計字第1090001369號函及交通部觀光局109年1月3日觀旅

字第1085100210號函核定補助。


3.公路公共運輸多元推升計畫106-109年補助作業注意事項。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

預

歲

入

項

目

說

明

預
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臺中市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 270,000 270,000 計程車駕駛關懷據點

專案補助經費。(依據

交通部公路總局

108.9.10路運計字第

1080106030號函)(運輸

管理科)

年 1 3,488,000 3,488,000 108年度幸福巴士計畫

－臺中市幸福小黃營

運缺口。(依據交通部

公路總局108.10.22路

運計字第1080120672

號函)(運輸管理科)

年 1 780,000 780,000 配合交通部推動老舊

計程車更新補助政策

行政作業經費。(依據

交通部公路總局

109.1.14路運計字第

1090000776號函)(運輸

管理科)

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 交通規劃科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
21,279千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

5,500,000 收支併列5,500,000元

5,500,000 收支併列5,500,000元

5,500,000 　

年 1 2,500,000 2,500,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理109年度臺中市

主要幹道智慧化動態續

進號誌計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.4.6議事字第

1090001653號函)

年 1 3,000,000 3,000,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理109年度中彰投

聯合交通協控計畫。(B-

墊付案)(依據臺中市議

會109.4.6議事字第

1090001653號函)

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

規

劃

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

用途別科目

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

規

劃

58081900201

交通管理業務-交通規劃

15,779千元

智慧運輸系統發展建設計畫-109年度臺中市主要幹道智慧化動態續進號誌計畫及109年度中

彰投聯合交通協控計畫。

1.完成建置五權西路智慧化動態號誌續進系統，提升幹道車流續進效率，改善五權西路交通

，進而降低空污排放。


2.完成中彰投聯合交通協控計畫內容規劃及確立中彰投區域交通管理協調組織架構，以利爭

取交通部110年至113年智慧運輸系統發展建設計畫補助經費，推動建置中彰投區域交通協控

管平台。

5,500千元

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運輸管理科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
41,703千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

6,538,000 收支併列6,538,000元

3,050,000 收支併列3,050,000元

24,000 　

年 1 24,000 24,000 計程車駕駛關懷據點專

案補助經費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

108.12.20議事字第

1080009302號函)

2,000,000 　

年 1 2,000,000 2,000,000 2020台灣燈會在臺中-接

駁車服務計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.3.3議事字第

1090001016號函)

780,000 　

年 1 780,000 780,000 配合交通部推動老舊計

程車更新補助政策行政

作業經費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.3.15議事字第

1090001049號函)

90,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

合計

2000 業務費

　2009 通訊費

　2021 其他業務租金

用途別科目

58081900205

交通管理業務-運輸管理

35,165千元

1.2020台灣燈會在臺中-接駁車服務計畫。


2.配合交通部推動老舊計程車更新補助政策行政作業經費。


3.計程車駕駛關懷據點專案補助經費。


4.108年度幸福巴士計畫－臺中市幸福小黃營運缺口。

1.疏運大量賞燈民眾提升接駁效率，藉由有效時間距離上往返接駁，讓民眾從一點移動到展

區的各面，快速地疏解大量人潮。


2.加速老舊計程車更新補助審核作業及補助款核撥，使業者與駕駛人及早取得補助款。


3.由專家一對一方式提供計程車駕駛人法律諮詢扶助、金融理債諮詢、健康諮詢，協助解決

行車事故訴訟、債務糾紛、履約糾紛，協助改善計程車駕駛人生活。


4.照顧偏遠地區居民基本交通權益，減輕公車業者人力負擔，增加年長或行動不便者上下車

的便利性，滿足偏鄉大眾運輸需求。

6,538千元

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

次 36 2,500 90,000 計程車駕駛關懷據點專

案補助經費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

108.12.20議事字第

1080009302號函)

156,000 　

年 1 156,000 156,000 計程車駕駛關懷據點專

案補助經費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

108.12.20議事字第

1080009302號函)

3,488,000 收支併列3,488,000元

3,488,000 　

年 1 3,488,000 3,488,000 補助計程車業者辦理108

年度幸福巴士計畫－臺

中市幸福小黃營運缺

口。(B-墊付案)(依據臺

中市議會109.2.7議事字

第1090000691號函)

用途別科目
交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

　2054 一般事務費
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 交通規劃科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
831,100千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

6,500,000 收支併列6,500,000元

6,500,000 收支併列6,500,000元

6,500,000 　

年 1 6,500,000 6,500,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理109年度臺中市

主要幹道智慧化動態續

進號誌計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.4.6議事字第

1090001653號函)

完成建置五權西路智慧化動態號誌續進系統，提升幹道車流續進效率，改善五權西路交通，

進而降低空污排放。

6,500千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備
合計

3000 設備及投資

　3020 機械設備費

用途別科目

58081909001

一般建築及設備-一般建築及設備

824,600千元

智慧運輸系統發展建設計畫-109年度臺中市主要幹道智慧化動態續進號誌計畫。歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府交通局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 18,538 8,550 3,488 12,038 6,500 6,500

58081900000
交通支出

18,538 8,550 3,488 12,038 6,500 6,500

　58081900200
　交通管理業務

12,038 8,550 3,488 12,038

　　58081900201
　　交通規劃

5,500 5,500 5,500

　　58081900205
　　運輸管理

6,538 3,050 3,488 6,538

　58081909000
　一般建築及設備

6,500 6,500 6,500

　　58081909001
　　一般建築及設備

6,500 6,500 6,500
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府交通局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 870 7,680 3,488 12,038 6,500 6,500 18,538

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 870 7,680 3,488 12,038 6,500 6,500 18,538

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府交通局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 870 7,680 3,488 12,038 6,500 6,500 18,538

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 870 7,680 3,488 12,038 6,500 6,500 18,538

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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